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Punkt 77: Forventet regnskab 2012 - budgetopfølgning pr. 30 juni -
halvårsregnskab

Resumé

Der er udarbejdet forventet regnskab pr. 30. juni 2012, som viser, at der på nuværende tidspunkt forventes en
overskridelse af servicerammen på 15,3 mio. kr., såfremt aftaleenhederne fuldt ud forbruger de frigivne opsparede midler.
Dette er en stigning på 4,8 mio. kr. i forhold til forventningerne pr. 31. marts. Det vurderes imidlertid mere realistisk, at de
opsparede midler ikke anvendes fuldt ud. På den baggrund indeholder budgetopfølgningen ikke forslag om yderligere
opbremsning af serviceudgifterne i 2012, men udviklingen følges nøje med månedlige opfølgninger.

Derudover er der pres på indkomstoverførslerne kontanthjælp og sygedagpenge. Der ansøges om tillægsbevilling på 25
mio. kr. til disse 2 områder. Derudover foretages der regulering vedr. forsikrede ledige på 26 mio. kr. Merudgiften
kompenseres via midtvejsreguleringen af beskæftigelsestilskuddet, som udgør 28,6 mio. kr.

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet budgetopfølgning og forventet regnskab på serviceudgifter og indkomstoverførsler. Derudover
indeholder budgetopfølgningen bevillingsansøgninger for drift, anlæg og finansiering. Forventet regnskab for anlæg
fremgår af særskilt sag, som forelægges økonomiudvalget og byrådet i september. Resultatet af budgetopfølgningen er
beskrevet i vedhæftede notat. Desuden er der vedlagt oversigt over tillægsbevillinger. Denne budgetopfølgning danner
grundlag for det obligatoriske halvårsregnskab, som skal indrapporteres til Økonomi- og Indenrigsministeriet, og de
obligatoriske bilag i form af regnskabsoversigt til halvårsregnskab samt regnskabsopgørelse til halvårsregnskab er
ligeledes vedlagt denne sag.

Der er følgende hovedbudskaber i budgetopfølgningen:

Serviceudgifterne

Pr. 30. juni forventes serviceudgifterne i 2012 at udgøre 4.090 mio. kr. mod 4.074,7 mio. kr. i det oprindelige budget
svarende til en merudgift på 15,3 mio. kr.

Det kan oplyses, at det forventede regnskab for serviceudgifterne er baseret på et forholdsvist forsigtigt skøn. Det er
således forudsat, at aftaleenhederne i 2012 bruger de frigivne opsparede midler fuldt ud. Baseret på erfaringerne fra 2012
må det imidlertid formodes, at ikke alle frigivne midler vil blive anvendt i 2012. På den baggrund indeholder
budgetopfølgningen ikke forslag om yderligere opbremsning af serviceudgifterne i 2012 på nuværende tidspunkt.

Hvis Randers Kommune skal undgå at blive ramt af sanktionslovgivningen, kræver det en stram udgiftsstyring i den
resterende del af regnskabsåret, hvor blandt anden aftaleenhedernes forbrug følges tæt. Forbruget følges tæt, og der
fremlægges en fornyet vurdering for byrådet pr. 30. september.

Overførselsindkomsterne

Det forventede regnskab for overførselsindkomsterne udgør 1.398 mio. kr. mod en oprindeligt budgetteret udgift på
1.324,5 mio. kr., som med en tillægsbevilling på 20 mio. kr. ved budgetopfølgningen pr. 31. marts er forhøjet til 1.345
mio. kr. Budgetopfølgningen pr. 30. juni viser således et forventet merforbrug på 53 mio. kr., hvoraf hovedparten vedrører
forsikrede ledige (26 mio. kr.), som kompenseres fuldt ud via midtvejsreguleringen af beskæftigelsestilskuddet,
kontanthjælp (20 mio. kr.) samt sygedagpenge (5 mio. kr.). Der foretages ingen midtvejsregulering af budgetgarantien, jf.
regeringsaftalen. Der ansøges om ét årige tillægsbevillinger på 51 mio. kr. til dækning af merudgifterne, idet de nye skøn
for indkomstoverførslerne er indarbejdet i basisbudget 2013-16. I forbindelse med budgetlægningen fremsendes særskilt
notat, som beskriver udviklingen i indkomstoverførslerne.

Finansiering

Budgetopfølgningen for finansieringsposterne giver anledning til en række bevillingsmæssige ændringer på
finansieringsposterne. De samlede ændringer udgør -50,5 mio. kr. og vedrører følgende områder: midtvejsregulering
beskæftigelsestilskuddet (-28,6 mio. kr.), lavere renteudgifter (-3,1 mio. kr.), bortfald deponering vedr. svømmebad (-8,9
mio. kr.) samt frigivelse af deponering vedr. Vestervold (-9,9 mio. kr.).



Halvårsregnskabet

I henhold til styrelsesloven skal kommunerne fra 2011 aflægges halvårsregnskab. Indenrigsministeriet fastlægger
retningslinierne for aflæggelse af halvårsregnskabet, der blandt andet skal danne grundlag for vurderingen af det
forventede årsregnskab set i forhold til budgettet. Halvårsregnskabet skal bestå af 2 elementer, en regnskabsopgørelse og
en regnskabsoversigt. Begge oversigter fremgår af vedlagte bilag. Halvårsregnskabet er behæftet med stor usikkerhed,
især fordi årsbudgettet ikke er periodiseret. En sammenligning med korrigeret budget er derfor vanskeligt. Fokus bør i
stedet rettes mod det forventede regnskab. Forventningerne til regnskab 2012 er dannet på baggrund af denne
budgetopfølgning.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

I forbindelse med budgetopfølgningen ansøges om en række bevillingsmæssige ændringer, jf. nedenstående tabel:

Bevillingsmæssige ændringer 2012 2013 2014 2015 2016

Skatter og tilskud -28,6

Serviceudgifter -2,3 1,9 1,9 1,9 1,9

Indkomstoverførsler 25,0

Forsikrede ledige 26,0

Resultat af ordinær drift 20,1 1,9 1,9 1,9 1,9

Skattefinansieret anlæg 2,7

Jordforsyning -4,4

Lån, finansposter mv. -21,9

Tillægsbevillinger i alt -3,5 1,9 1,9 1,9 1,9

Derudover foretages omplaceringer mellem bevillingsområder, jf. vedlagte oversigt. Disse omflytninger har netto ingen
økonomiske konsekvenser.

Det skønnes, at serviceudgifterne vil blive overholdt. Der er indarbejdet merudgifter til indkomstoverførslerne på 25 mio.
kr. og forsikrede ledige på 26 mio. kr. Merudgiften til forsikrede ledige kompenseres via beskæftigelsestilskuddet. De
bevillingsmæssige ændringer vedr. 2013-16 er indarbejdet i basisbudget 2013-16.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via fagudvalg og økonomiudvalget

At

der gives tillægsbevilling til skatter og tilskud på -28,6 mio. kr.

At

der gives tillægsbevilling til serviceudgifterne på -2,3 mio. kr. i 2012 og 1,9 mio. kr. i 2013-16

At

der gives tillægsbevilling til overførselsindkomsterne på 25 mio. kr.

At

der gives tillægsbevilling til forsikrede ledige på 26 mio. kr.



At

der gives tillægsbevilling til anlæg på 2,7 mio. kr.

At

der gives tillægsbevilling til jordforsyning på netto -4,4 mio. kr.

At

der gives tillægsbevilling til lån og finansposter på -21,9 mio. kr.

At

der foretages omplaceringer mellem bevillingsområder, jf. bilag, som netto giver 0

At direktionen til økonomiudvalgsmødet den 10. september udarbejder forslag til kompenserende besparelser,

At budgetopfølgningen i øvrigt tages til efterretning

At

halvårsregnskabet godkendes

At

forventet regnskab 2012 godkendes.

Beslutning
Vedtagelse 12/77 Socialudvalget 5. september 2012 kl. 17:00 Indstilles tiltrådt.

Bilag

Ansøgning om tillægsbevillinger og omplaceringer

Samlet halvårsregnskab 2012

Notat budgetopfølgning pr. 300612



Punkt 78: Sammenlægning af bevillingsområder på socialudvalgets område

Resumé

Socialudvalget har i dag 4 bevillingsområder. Der ønskes fremover en reduktion af bevillingsområderne til 3
bevillingsområder, idet bevillingsområdet "Øvrige sociale formål" foreslås sammenlagt med "Tilbud til voksne med
særlige behov (handicap, misbrug og psykiatri)".

Baggrunden for ønsket om sammenlægning er for det første, at bevillingsområdet er meget lille med under 5 mio. kr., og
at bevillingsområdet siden kommunesammenlægningen er blevet tømt for de opgaver, der i sin tid blev placeret der. For
det andet er organisationen siden blevet tilpasset, og opgaverne kan nu placeres entydigt under enten jobcenterchef,
socialchef eller sekretariatschef.

Sagsfremstilling

Der ønskes en reduktion af bevillingsområder på socialudvalgets område jf. nedenstående tabel:

Socialudvalgets nuværende
bevillingsområder

Forslag til ændring af socialudvalgets
bevillingsområder

Forebyggende foranstaltninger og
anbringelser - børn

Forebyggende foranstaltninger og
anbringelser - børn

Tilbud til voksne med særlige behov
(handicap, misbrug og psykiatri)

Tilbud til voksne med særlige behov
(handicap, misbrug og psykiatri)

Øvrige sociale formål

Områder der administreres af
borgerservice

Områder der administreres af
borgerservice

Baggrunden for ønsket om sammenlægning er for det første, at bevillingsområdet efterhånden er meget begrænset
pengemæssigt med under 5 mio. kr., og at bevillingsområdet siden kommunesammenlægningen er blevet tømt for de
opgaver, der i sin tid blev placeret der. For det det andet er organisarionen siden blevet tilpasset, og opgaverne kan nu
placeres entydigt under enten jobcenterchef, socialchef eller sekretariatschef.

Som eksempel har puljen til fleksjob tidligere stået på bevillingsområdet, ligesom Center for beskyttet beskæftigelse og
revalidering (CBR) også har været på bevillingsområdet. Det er to store områder, der nu er placeret på henholdsvis
bevillingsområdet "Arbejdsmarkedsforanstaltninger" under arbejdsmarkedsudvalget og på "Tilbud til voksne med særlige
behov (handicap, misbrug og psykiatri) under socialudvalget.

De formål, der er tilbage på bevillingsområdet, er primært frivilligmidler (§18-midler) og projekter. Disse områder kan
med god mening placeres på bevillingsområdet "Tilbud til voksne med særlige behov (handicap, misbrug og psykiatri)",
da projekterne alle vedrører dette område – ligesom frivilligmidlerne ofte har et socialt formål.

Frivilligmidlerne vil som nu blive placeret, så de har deres eget afsnit i økonomisystemet, og det kan følges præcist, at de
anvendes til de af socialudvalget besluttede formål.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Der er ingen økonomiske konsekvenser udover, at der skal ske en sammenlægning af budgetterne på bevillingsområdet
"Tilbud til voksne med særlige behov" og bevillingsområdet "Øvrige sociale formål".

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via socialudvalget og økonomiudvalget,



at

de nuværende fire bevillingsområder på socialudvalgets områder reduceres til tre,

at

de to bevillingsområder - "Tilbud til voksne med særlige behov (handicap, misbrug og psykiatri)" og "Øvrige sociale
formål" bliver til et bevillingsområde med navnet "Tilbud til voksne med særlige behov (handicap, misbrug og
psykiatri)".

at

budgettet for det nye bevillingsområde består af en sammenlægning af de nuværende budgetter på de to
bevillingsområder.

Beslutning
Vedtagelse 12/78 Socialudvalget 5. september 2012 kl. 17:00 Indstilles tiltrådt.



Punkt 79: Orientering om nye 7-by tal 2012

Resumé

Der orienteres om den del af materialet i 7-by nøgletal 2012 publikationen, som skønnes at være relevant på
socialudvalgets område, og hvor Randers Kommune pr. 2011/2012 er placeret som en af de to dyreste kommuner (i
kroner eller i antal). Desuden orienteres om nye 7-by tal på det specialiserede socialområde (voksne). Der er ikke
opdaterede 6-by tal i 2012. Det forventes, at der udkommer nye 6-by tal i 2013.

Sammenligningerne viser, at Randers Kommune ikke har områder, hvor der er uforklarligt høje eller lave udgifter eller
antal.

Selv om der med udviklingen af nye nøgletal på det specialiserede socialområde for voksne er blevet bedre
sammenlignelighed, gør kommunernes forskellige måder at registrere på, at nøgletallene i højere grad kan bruges til at
stille spørgsmål – frem for at give svarene.

 

Sagsfremstilling

7-byerne består af Herning, Holstebro, Horsens, Randers, Silkeborg, Skive og Viborg. Hvert år udarbejder de syv
kommuner en række fælles nøgletal.

7-by tallene indeholder en række indbyggede svagheder, på grund af kommunernes forskellige opdelinger af borgerne.
Der er f.eks. forskel på hvordan borgere med ADHD grupperes. I Randers Kommune hører disse borgere under handicap,
men de hører under psykiatri i Aarhus Kommune.

For at gøre 7-by tallene mere uafhængige af de forskelle, der er i kommunernes måder at gruppere og kontere borgerne –
og dermed opnå en større grad af sammenlignelighed, har de 7 kommuner udviklet en række nye nøgletal, som blev
præsenteret første gang i forbindelse med sidste års 7-by rapport. Der er bred enighed blandt de deltagende byer om, at
disse nøgletal giver et mere retvisende sammenligningsgrundlag for det specialiserede voksenområde. Det er derfor denne
opgørelse, der er taget udgangspunkt i med hensyn til områder, hvor Randers er placeret blandt de to øverste på det
specialisede voksenområde.

Nedenfor oplistes de områder, hvor Randers Kommune er højest eller næsthøjest placeret i nøgletallene.

Områder, hvor Randers
er højest eller
næsthøjest placeret

Forklaring Tabel nr. i bilag

Børn og unge med
særlige behov

Her har Randers de
næsthøjeste
nettodriftsudgifter.

Sammenligningen
lider af den svaghed,
at hverken Skive eller
Viborg, har fordelt
udgifterne på hhv.
handicappede og
udsatte børn. Derfor
mangler de to byer i
sammenligningen.

7-by nøgletal
2012, side 74,
tabel 8d.
Forebyggende
foranstaltninger,
handicappede
børn



Bostøtte/botilbud Bortset fra Silkeborg,
er Randers den
kommune med færrest
pladser pr. 1.000
indbyggere. Dette kan
hænge sammen med
den prioriterede brug
af dagtilbud, hvor det
er muligt. En anden
medvirkende årsag kan
være, at Randers har
en udbredt anvendelse
af mentor-ordningen.

7-by nøgletal på
det specialiserede
socialområde
(voksne) side 5,

Bostøtte/botilbud
i alt

Dagtilbud i alt Randers har det
højeste antal
årspladser pr. 1.000
indbyggere. En årsag
kan være, at dagtilbud
er billigere end f.eks.
bostøtte/botilbud, og
ved at satse målrettet
på dagtilbud, kan
udgifterne til dyrere
foranstaltninger
forsinkes.

7-by nøgletal på
det specialiserede
socialområde
(voksne) side 8,

Dagtilbud i alt

BPA §96
handicaphjælpeordning

Randers har næstflest
pladser pr. 1.000
indbyggere.
Gennemsnitsprisen pr.
plads er den laveste
blandt 7-byerne.

7-by nøgletal på
det specialiserede
socialområde
(voksne) side 11,

Bostøtte/botilbud
i alt

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Ingen umiddelbare

Indstilling

Forvaltningen indstiller til socialudvalget,

 

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Vedtagelse 12/79 Socialudvalget 5. september 2012 kl. 17:00 Taget til efterretning.

Bilag

7-by Nøgletal 2012

7-by nogletal for det specialiserede voksenområde 2011, udgivet 2012



Punkt 80: Orientering om Nordbyens fremdriftsrapport for 1. kvartal 2012

Resumé

Den nuværende helhedsplan for Nordbyen blev påbegyndt i 2009 og slutter i 1. kvartal 2013.

Den boligsociale indsats i Randers Nordby dækker over en lang række aktiviteter, der skal medvirke til at forebygge
sociale problemer i området, at skabe netværk, fællesskab og tryghed, og ikke mindst bidrage til at øge
beskæftigelsesgraden i boligområdet.

Den boligsociale indsats er blevet udviklet og beskrevet i et samarbejde mellem boligorganisationerne i Randers og
Randers Kommune, og udmøntningen af de enkelte indsatser sker nu ligeledes i dette samarbejde.

Helhedsplanen omfatter i alt 17 forskellige indsatser, som der gives en status på hvert kvartal i fremdriftsrapporten.
Desuden laves der en årsrapport ved årsskifte.

Sagsfremstilling

Den nuværende helhedsplan for Nordbyen blev påbegyndt i 2009 og slutter i 1. kvartal 2013. Helhedsplanen omfatter i alt
17 forskellige indsatser, som der gives en status på hvert kvartal i fremdriftsrapporten. Desuden laves der en årsrapport
ved årsskifte.

 

Helhedsplanens mål er:

 

At øge beskæftigelsesgraden i området (skal forstås bredt fra at undgå isolering til at få ordinær beskæftigelse).

At forebygge sociale problemer.

At skabe netværk, fællesskab og tryghed i boligområderne.

At give det enkelte menneske mulighed for at udvikle sig selv og sin rolle i forhold til familiemedlemmer, naboer
og omgivelser gennem læring og samvær.

 

Fremdriftsrapporten har til formål at redegøre for fremdriften i de aktiviteter, der er beskrevet i Helhedsplanen for
Randers Nordby 2009-2013 samt øvrige projekter, der koordineres af Bysekretariatet. Præsentationen vil tage
udgangspunkt i de tre indsatsområder, der er beskrevet i Helhedsplanen:

 

De beskæftigelsesrettede indsatser.

De sociale og sundhedsmæssige indsatser.

Bysekretariatet.

 

Fremdriftsrapporten opdateres fire gange årligt i forbindelse med, at styregruppen for helhedsplanen mødes. Den
anvendes derved til at holde styregruppen orienteret om fremdriften i de enkelte projekter beskrevet i helhedsplanen.

 

Styregruppen består af: Kurt Helge Andersen (Formand for styregruppen, Politisk repræsentant Møllevænget &
Storgaarden), Steen Bundgaard (politisk repræsentant Randers Kommune), Lars Bak (Lejerbo, Fælles repræsentant for



boligforeningerne i Randers), Dennis Larsen (ledelsesrepræsentant for boligorganisationerne), Gitte Vesti
(Sekretariatschef Randers Kommune), Sonja Møgelsvang (Børn og Ungechef, Randers Kommune), Pia Bendtzen
(Jobcenter Randers) og Louise Hou Kragh (Sekretariatsleder – sekretær for styregruppen).
 

De beskæftigelsesrettede indsatser:

 

Førtidspensionister

Der har hidtil været afholdt samtaler med 87 førtidspensionister, og flere står på venteliste.

 

Kvindegrupper

Femte og sidste kvindegruppe startede medio april med 7 deltagere. Siden er flere kommet til og gruppen består nu
af 10 deltagere. Avislæsegruppen starter efter sommerferien.

Virksomhedsnetværk

I april blev afholdt endnu et mentorkursus, og 18 nye mentorer fra ti forskellige virksomheder blev uddannet.

Højskoletilbud

Grundet sygdom har Fontænen været nødt til at aflyse planlagte aktiviteter i efteråret. Derfor har der i juni og juli
været fokus på at få etableret et nyt program for efteråret. I sommermånederne har der været en del aktiviteter
planlagt i højskolens regi. Dette er bl.a. skakskole, hvor der deltog mellem 20 og 30 børn og unge pr. dag. BMX
skole hvor der deltog ca. 20 unge pr. dag.

IT og medier

Borgerjournalisternes redaktion fungerer godt og havde fire historier med i maj udgaven af NordbyPosten.

Kvinder i fokus

21. juni 2012 fik sidste hold af bydelsmødre overrakt deres diplom. Bysekretariatet og Bydelsmødreforeningen har i
fællesskab fået tildelt 110.000 kr. fra By, bolig og landdistrikt ministeriet til at støtte op om foreningens aktiviteter.

Nordbyens Lektiehjælp



der samarbejdes med Byggern om at flytte lektiehjælpen hen til Byggerns nye lokaler.

De sociale og sundhedsmæssige indsatser:

 

FritidsTjansen

Projektet har til dato haft 65 unge til samtale, og 17 unge er i dag i ordinært fritidsjob.

Samlingshuset

Åben anonym rådgivning har fået ny bemanding.

Børn i idræt

Der har været afholdt mentorarrangement for projektets uddannede mentorer vedrørende muligheder for at søge
kontingentstøtte samt støtte til tøj o.a. hos DGI og SIKR. Der har til dato været tilknyttet 98 børn og unge til
projektet og 42 er fortsat aktive i foreningerne.

 

Foreningsplatform

I ugerne 27-29 afholdt Bysekretariatet og DGI Playground sommeraktiviteter for børn og unge. Der mødte
gennemsnitligt 25 op pr. dag. Aktivitetsforeningen har etableret et børn- og ungeråd, der skal stå for afvikling af
aktiviteter.

Parkcafeen

Randers Produktionshøjskole overtog den 21. maj driften af ParkCafeens køkken.

Vangdalen

Det er lykkedes at finde midler i den nuværende bevilling, således der fra 1.august er ansat en ny boligsocial
medarbejder.

 

Områdesekretariat:



 

Synlighed

Bysekretariatets leder og boligsociale medarbejder deltog 25.-27. juni i European Social Network konference i
København, hvilket gav nogle gode tilbagemeldinger. Bydelsmødrenes diplomoverrækkelse og
aktivitetsforeningens sommerfest har været bragt i de lokale aviser og på TV2 Østjylland.

Analyse og evaluering

Der er udarbejdet en samlet evalueringsplan for den resterende projektperiode. 

Administration og økonomi

Der er udarbejdet et revideret budget for den resterende projektperiode. Dette er blevet indsendt til og godkendt af
Landsbyggefonden.

Konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø m.v.

Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via socialudvalget, arbejdsmarkedsudvalget, børn- og skoleudvalget, sundheds- og
ældreudvalget, kultur og fritidsudvalget og økonomiudvalget,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Vedtagelse 12/80 Socialudvalget 5. september 2012 kl. 17:00 Indstilles tiltrådt. Udvalget ønsker, at fremdriftsrapporten
sendes til Integrationsrådet.

Bilag

Fremdriftsrapport for Helhedsplanen for Randers Nordby 2009-2013 - august 2012



Punkt 81: Orientering om Frivillig Fredag

Resumé

Fredag den 28. september 2012 er Frivillig Fredag, den nationale frivillighedsdag, hvor synliggørelse af frivilligt arbejde
er på programmet. I Randers fejres Frivillig Fredag med et foreningsmarked i Underværket samt en paneldebat, hvor
emner inden for frivilligt arbejde bliver diskuteret.

Sagsfremstilling

I anledning af Frivillig Fredag, den nationale frivillighedsdag den 28. september 2012, arrangerer Frivilligværket i
samarbejde med Randers Kommune et foreningsmarked og en paneldebat.

 

Formålet med Frivillig Fredag er at sætte fokus og synlighed på frivillighed, på frivillighedens betydning for vores
samfund og andre tilsvarende emner.

 

Foreningsmarkedet foregår i Underværket fra kl. 13.00 – 15.00, og alle slags foreninger kan deltage. Dvs. arrangementet
er både for frivillige sociale foreninger, idrætsforeninger, spejdere osv. Formålet er, at give interesserede borgere et fysisk
rum, hvori de kan møde og lære foreningerne at kende. Samtidig har foreningsmarkedet en stor betydning for
netværksdannelse blandt foreningerne.

På foreningsmarkedet forventes det, at de deltagende foreninger præsenterer sig selv på deres stande. Men der vil også
være lettere underholdning og aktiviteter.

 

Sideløbende med foreningsmarkedet arrangeres en paneldebat om emner, som har med frivillighed at gøre. Emnerne er på
nuværende tidspunkt ikke lagt fast. Paneldebatten varer fra kl. 14.00 – 15.00. Til selve panelet inviteres politikere fra
Randers Kommune, repræsentanter fra fagforeninger, lokale medier og endelig en ekstern oplægsholder.

 

Randers Kommune vil bidrage til at skabe opmærksomhed om arrangementet således, at borgeres og foreningers interesse
vækkes.

 

Politikerne fra Randers Kommunes Byråd inviteres til at besøge foreningsmarkedet. Det vil være en unik mulighed for at
få indblik i foreningerne og de mange mennesker, som de repræsenterer, og deres forhold og vilkår som værdifulde
aktører i civilsamfundet. Frivilligt arbejde, hvad enten det er idræt eller socialt arbejde spiller en stor rolle i mange
borgeres fritidsliv, og deres generelle trivsel og velfærd.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til socialudvalget,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Vedtagelse 12/81 Socialudvalget 5. september 2012 kl. 17:00 Taget til efterretning.



Punkt 82: Efterretningssager

1. Kommende sager (sagsstyringslisten vedhæftet)

2. Eventuelt

Bilag

Sagsstyringsliste Social og Arbejdsmarked
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